TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇO

                                 PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2022

ANDERSON JOSÉ BETIO, Prefeito do Município de

Santo Expedito, Estado de São Paulo, em pleno uso de suas atribuições,

conferidas por Lei, ADJUDICO E HOMOLOGO, para efeito e

cumprimento da Lei o Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº

05/2022, que tinha como objeto a Aquisição eventual e futura de

alimentos gerais, incluindo produtos lácteos, pães industrializados,

biscoitos em geral, hortifrutigranjeiro, polpa de fruta, alimentos livre de

(lactose, glúten, sódio, corantes e açúcar), frios,  embutidos, carnes e

alimentos não perecíveis.

Sendo assim fica homologada a presente, PREGÃO

PRESENCIAL, ao proponente MARIA NALVA GONÇALVES XAVIER

ME, CNPJ nº 07.489.763/0001-97, sito à Avenida Barão do Rio Branco

nº 320, no Bairro: Centro, na Cidade de Santo Expedito-SP, os itens num

total de R$ 34.357,90 (Trinta e quatro mil trezentos e cinquenta e sete

reais e noventa centavos), ao proponente: MARISA GERMANO DA

SILVA ME, CNPJ nº 02.034.761/0001-90, sito à Avenida Barão do

Rio Branco nº 880, no Bairro: Centro, na Cidade de Santo Expedito-SP,
os itens num total de R$ 271.317,10 (Duzentos e setenta e um mil

trezentos e dezessete reais e dez centavos), ao  proponente:

DISTRIBUIDORA RONCATO ME,  CNPJ  nº  45.454.754/0001-50,  sito

à Alameda Bélgica nº 30, no Bairro: Jardim das Palmeiras II, na Cidade

de Dracena-SP, os itens num total de R$ 55.761,50 (Cinquenta e cinco

mil setecentos e sessenta e um real e cinquenta centavos), ao

proponente: MAQUEA & MAQUEA LTDA, CNPJ nº 01.046.618/0001-55,

sito à Travessa A nº 15, no Bairro: Centro, na Cidade de Japurá-PR, os

itens num total de R$ 40.996,00 (Quarenta mil e novecentos e noventa e

seis reais), ao proponente: IRAM COMERCIO DE ALIMENTOS EPP,

CNPJ nº 03.822.298/0001-03, sito à Estrada Municipal MRC 151 S/N

Bairro Agua da Formiga , na Cidade de Maracaí-SP, os itens num total

de R$ 509.270,50 (Quinhentos e nove mil duzentos e setenta mil e

cinquenta centavos), ao proponente: MARIA LUCIA GARCIA

ALIMENTOS, CNPJ nº 17.712.732/0001-07, sito à Rua Izidoro Inácio de

Souza nº 207, no Bairro:  Jardim Jangada, na Cidade de Taciba-SP, os

itens num total de R$ 142.132,50 (Cento e quarenta e dois mil cento e

trinta e dois reais e cinquenta centavos), ficando o setor competente a

tomar as demais providências para o fiel cumprimento dessa licitação.

Santo Expedito, 25 de julho de 2022.

ANDERSON JOSÉ BETIO
Prefeito Municipal